愛支事第　　号
令和　年　月　日

愛知県赤十字災害救護奉仕団
　委員長　野牧　泰士　様

日本赤十字社愛知県支部
事　務　局　長
（公　印　省　略）

日本赤十字社第3ブロック合同災害救護訓練への協力について（依頼）

標記の訓練について、別添要綱のとおり実施いたします。
訓練の実施にあたり、貴奉仕団員に訓練運営の支援をお願いしたく、下記のとおりご依頼いたします。
記

１．訓練日時	令和５年11月17日（金）～11月18日（土）

２．実施場所	（１）日本赤十字社愛知県支部（愛知県赤十字会館）
　　　　　　　　（２）日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院
　　　　　　　　（３）日本赤十字豊田看護大学
（４）日赤愛知ロジスティックセンター瀬戸ターミナル

３．実施要綱　	別紙のとおり。

４．依頼内容
　（１）11/17の支部災害対策本部支援　２名
第3ブロック各県支部から参集する救護班等の車両誘導及び救護班員等の訓練会場内の誘導員として、２名の派遣をお願いします。
活動時間：11月17日（金）13時～17時
集合場所：日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院
日赤愛知災害管理センター棟

（２）11/17のロジスティックセンター運用訓練への支援　４名程度
訓練参加者の宿泊場所として、日赤愛知ロジスティックセンター瀬戸ターミナルの開設・運営訓練を実施します。宿泊者の受け入れにあたって、4名程度支援要員の派遣をお願いしします。
活動時間：11月17日（金）14時～17時30分
集合場所：日赤愛知ロジスティックセンター瀬戸ターミナル
（愛知県赤十字血液センター内）

（３）11/18第二病院における病院支援訓練会場での誘導　２名
実動訓練として実施する日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院における病院支援訓練において、一般患者と訓練参加者を分けて誘導するため、訓練会場における誘導員として２名の派遣をお願いします。
活動時間：11月18日（土）８時～13時
集合場所：日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院
日赤愛知災害管理センター棟

（４）11/18日本赤十字豊田看護大学での避難所支援訓練の運営支援　６名
実動訓練として実施する日本赤十字豊田看護大学での避難所支援訓練において、避難所リーダー役として２名、担架による模擬患者搬送のため４名の派遣をお願いします。
活動時間：11月18日（土）８時～13時
集合場所：日本赤十字豊田看護大学　体育館

５．その他	協力いただける団員には、それぞれの会場での活動内容の詳細を別途ご連絡します。

［担当］　救護・事業推進課　菊池・近藤
TEL：０５２－９７１－１５９７（直通）
FAX：０５２－９７１－１５９０
E-mail：jigyou@aichi.jrc.or.jp

令和5年　月　日

日本赤十字社愛知県支部
事　務　局　長　様

愛知県赤十字災害救護奉仕団
委員長　野牧　泰士

日本赤十字社第3ブロック合同災害救護訓練への協力について

令和　年　月　日で依頼のあった標記の件については、下記のとおりです。

１．11月17日（金）
	氏　名
	電話番号
	活動場所
	活動内容

	第二病院
	災害対策本部支援

	第二病院
	災害対策本部支援

	ロジセンター
	宿泊者受入支援

	ロジセンター
	宿泊者受入支援

	ロジセンター
	宿泊者受入支援

	ロジセンター
	宿泊者受入支援

２．11月18日（土）
	氏　名
	電話番号
	活動場所
	活動内容

	第二病院
	患者等誘導

	第二病院
	患者等誘導

	看護大学
	避難所リーダー

	看護大学
	避難所リーダー

	看護大学
	担架班

	看護大学
	担架班

	看護大学
	担架班

	看護大学
	担架班